
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/08/2022 às 14:56:16.
Código verificador: 334C54

Página 1 de 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Irani

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Pregão Eletrônico - PE55/2022

Resultado da Homologação

0001 - SEGURANÇA OSTENSIVA INTERNA do Ginásio Municipal Modesto Tortelli, durante as 04 noites do XXXII FIMUSI, de 07
a 10 de setembro de 2022 no período do festival e baile.

Dia 07 a 09 – fornecimento dos serviços a partir das 18h30min até o encerramento total das atividades.
Dia 10 – fornecimento dos serviços a partir das 20h00min até o encerramento total das atividades.
ESPECIFICAÇÕES: profissionais (seguranças) de ambos os sexos, fornecendo ainda bastão, (não sendo permitido o uso de
armas), detector de metais tipo porta, rádios portáteis de comunicação com fones de ouvido para comunicação entre os
seguranças, 02 lâmpadas negras e carimbos apropriados, apresentando ainda os demais equipamentos exigidos pela legislação.
Ficará a contratada responsável pelo controle do acesso do público, revista individual bem como da identificação (ATRAVÉS DE
DOCUMENTO COM FOTO) dos menores e controle do acesso dos mesmos com um responsável. A contratada deverá
apresentar na contratação autorização de funcionamento e certificado de segurança emitido pela Policia Federal.

QUANTIDADE:
*Quarta-feira: 8 seguranças,
*Quinta-feira: 8 seguranças,
*Sexta-feira: 12 seguranças;
*Sábado: 15 seguranças; - N/C - Valor Referência: 24.902,56
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

JOHN RR SEGURANCA LTDA N/C 1 Serviço 6.790,00 6.790,00 Homologado em
16/08/2022 14:55:49
Por: Maria Inez de
Bastiani

0002 - SEGURANÇA OSTENSIVA EXTERNA do Ginásio Municipal Modesto Tortelli, durante as 04 noites do XXXII FIMUSI, de
07 a 10 de setembro de 2022 no período do festival e baile.

Dia 07 a 09 – fornecimento dos serviços a partir das 18h30min até o encerramento total das atividades.
Dia 10 – fornecimento dos serviços a partir das 20h00min até o encerramento total das atividades.
ESPECIFICAÇÕES: profissionais (seguranças) de ambos os sexos, fornecendo ainda bastão, (não sendo permitido o uso de
armas), rádios portáteis de comunicação com fones de ouvido para comunicação entre os seguranças, apresentando ainda os
demais equipamentos exigidos pela legislação. Ficará a contratada responsável pela segurança externa (veículos e pessoas) e
organização do estacionamento. A contratada deverá apresentar na contratação autorização de funcionamento e certificado de
segurança emitido pela Policia Federal.
QUANTIDADE:
*Quarta-feira: 02 seguranças;
*Quinta-feira: 02 seguranças;
*Sexta-feira: 03 seguranças;
*Sábado: 05 seguranças; - N/C - Valor Referência: 12.028,78
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

JOHN RR SEGURANCA LTDA N/C 1 Serviço 1.850,00 1.850,00 Homologado em
16/08/2022 14:55:49
Por: Maria Inez de
Bastiani

0003 - DECORAÇÃO do Ginásio Municipal Modesto Tortelli para o evento XXXII FIMUSI entre os dias 07 e 10 de setembro de
2022, que compreende:
-REBAIXAMENTO DE TETO E ARQUIBANCADAS: com tecido de forro de cortina (branco) em formato tenda de circo, na parte
em frente ao palco o rebaixamento deverá ser acima dos 5m em função dos equipamentos da banda. No centro da tenda colocar
globo espelhado gigante, sendo do centro em direção as laterais, incluindo, forração dos pilares de ferro central das
arquibancadas, forração das laterais do ginásio com tecido branco. Os tecidos usados na decoração deverão ser antichamas com
Laudo Técnico. (MEDIDAS GINÁSIO: aprox. 40m X 20m na quadra e aprox. 12m de altura dentro da quadra, camarim
aproximadamente 30m²).
Tecidos limpos e em bom estado de conservação (sem danificações, remendos e rasgos).
- CAMARIM (A 17,84 m²) PARA INTERPRETES: estará localizado ao lado do palco e deverá ser forrado com tecido branco,
espelho, pufes, tapetes e aparador.
- CAMARIM PARA JURADOS (A 16,87m²): estará localizado no lado do palco e deverá ser forrado com tecido branco as paredes
e o chão com carpe ou piso vinílico (onde não for possível por tapetes), espelho, pufes, tapetes e aparador.
- SOBRE TOALHAS: 350 unidades nas cores escolhidas pela Comissão para trocar cada noite do evento. Sendo:
1ª Noite: Tons de Verde Milita r; 2ª Noite: Tons em Marsala; 3ª Noite: Tons terrosos marrom e estampas em xadrez; 4ª Noite
Tons em azul e perola. Salientamos que as toalhas podem ser estampadas em floral ou listras desde que seguiam as corres
solicitadas.
- CAPAS EM TECIDO PARA CADEIRAS: 600 unidades.
TEMA DA DECORAÇÃO: Musical black White



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/08/2022 às 14:56:16.
Código verificador: 334C54

Página 2 de 3

- HALL DE ENTRADA: forração branca de tecido formando um túnel de entrada para as arquibancadas e outro descendo até o
acesso ás mesas. Colocar nos espaços, bistrô, puffs e adereços que correspondem com o tema.
Em frente a porta principal painel ou forração em tecido floral preto com a logo oficial fim - N/C - Valor Referência: 37.500,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

IVANETE TODESCATT
BITTENCOURT 79007031953

N/C 1 Serviço 29.500,00 29.500,00 Homologado em
16/08/2022 14:55:49
Por: Maria Inez de
Bastiani

0004 - Caneca slim em acrílico jateado, cor azul, com alça fina, personalizado com uma estampa na cor preta, com capacidade
mínima de 300 ml. - GUGIB PERSONALIZACOES - Valor Referência: 5,96
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GUSTAVO BOTTEGA 07594222903 GUGIB
PERSONALIZACOES

1.000 Unidade 5,90 5.900,00 Homologado em
16/08/2022 14:55:49
Por: Maria Inez de
Bastiani

0005 - Balde para gelo com alça, em acrílico translucido, personalizado com uma estampa na cor preta, capacidade mínima de
04 litros. - GUGIB PERSONALIZACOES - Valor Referência: 24,88
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GUSTAVO BOTTEGA 07594222903 GUGIB
PERSONALIZACOES

130 Unidade 24,80 3.224,00 Homologado em
16/08/2022 14:55:49
Por: Maria Inez de
Bastiani

0006 - FILMAGEM E TRANSMISSÃO XXXII FIMUSI:
Para os serviços de filmagens e transmissão, a empresa deverá oferecer os seguintes serviços e equipamentos:
- Uma grua com braço articulado de no mínimo 5 metros;
- Transmissão ao vivo para 2 telões (tamanhos 4x3);
- 02 Projetores com no mínimo 5000 lumens;
- 01 Projetor para divulgação de publicidades de no mínimo 3600 lumens;
- Estrutura em ferro tubular Q30 para telões nas medidas 6,5 x 4,5 metros, mais sapatas e bases para projetores (a empresa
deverá fornecer ART das estruturas de ferro utilizada);
- Cabeamento necessário;
- 02 televisores a cores 42 polegadas tela plana tipo LCD para camarim e praça de alimentação;
- 01 Mesa de corte para transmissão silmultânea das imagens ao vivo para os dois telões e para o televisor supracitado, que
deverá ser instalado no camarim dos candidatos;
- Arquivos em Alta Qualidade entregues em PEN DRIVE para cada dia do Festival em perfeitas consdições audíveis e de
visibilidade;
- Perfis de Rede Social, devem durante a trabsmissão ao vivo apresentar estatísticas e comentários em tempo real;
- Transmissão com no mínimo 4 Câmeras Full HD. - N/C - Valor Referência: 4.733,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RONOALDO PEREIRA ME N/C 4 Diária 4.500,00 18.000,00 Homologado em
16/08/2022 14:55:49
Por: Maria Inez de
Bastiani

0007 - Produção de clipe Institucional Irani 59 anos. Duração estimada de 3 minutos (tempo excedente ao contratado não poderá
ser cobrado).
- Criação e aprovação de roteiro;
- Gravação de imagens aéreas com Drome Registrado na ANAC com resolução mínima 4K;

- Uso de câmeras com gravação 4K e lentes intercambiáveis;

- Uso de estabilizador de imagens 3 eixos;

- Uso de imagens de câmara de ação Insta 360;

- Vídeo deve conter imagens de arquivos (eventos, obras e outras ações) desencolvidas pela municipilidade;

- Registros de imagens do interior e da cidade de diversas perspectivas, horários e locais pré-estabelecidos pela municipalidade;
- N/C - Valor Referência: 7.000,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RONOALDO PEREIRA ME N/C 1 Unidade 6.500,00 6.500,00 Homologado em
16/08/2022 14:55:49
Por: Maria Inez de
Bastiani

0008 - PRODUÇÃO DE ANIMAÇÃO PROPAGANDA
- até 150 animações com tempo máximo de 05 e 10 segundos cada propaganda; - N/C - Valor Referência: 193,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/08/2022 às 14:56:16.
Código verificador: 334C54

Página 3 de 3

RONOALDO PEREIRA ME N/C 150 Unidade 150,00 22.500,00 Homologado em
16/08/2022 14:55:49
Por: Maria Inez de
Bastiani

Maria Inez de Bastiani

Autoridade Competente


